проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Об утверждении кандидатур на получение именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для

обучающихся по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета, для обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования

на 2 семестр 2025/2026 учебного года»

г. Саратов                                                                                29 января 2026 года

В соответствии с Положением об именной стипендии имени

Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский

государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для

обучающихся по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата и специалитета, Положением об именной

стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования, на основании решения стипендиальной

комиссии СГТУ имени Гагарина Ю.А., заслушав и обсудив информацию

проректора по социально-воспитательной работе и молодежной политике

Шириновой О.А., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить именную стипендию имени Гагарина Ю.А. федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.» на 2 семестр 2025/2026 учебного года обучающимся по

образовательным программам высшего образования:

1) Комаровой Екатерине Васильевне обучающейся 2 курса, по

направлению подготовки 38.01.03 «Экономика предприятий и организаций»

группы б3-ЭКОН-21, СЭИ (к/о);

2) Тихонова Дарья Андреевна, 4 курса по направлению подготовки

38.01.03 «Экономика предприятий и организаций» группы б4-ЭКОН-41, СЭИ

(к/о);

3) Фабриченко Анастасия Игоревна обучающейся 4 курса по

направлению подготовки 27.03.03 «Системный анализ и управление» группы

б-САУП-41, ФТИ;

4) Емельяновой Эвелине Алексеевне, обучающейся 2 курса по

направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн», группы б3-ДИЗН-23, ИнПИТ

(к/о);

5) Константиновой Екатерине Сергеевне обучающейся 3 курса по

направлению подготовки 09.03.04 «Программная инженерия», ЭТИ;

2. Назначить именную стипендию имени Гагарина Ю.А. федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.» на 2 семестр 2025/2026 учебного года обучающимся по

образовательным программам среднего профессионального образования:

1) Грачевой Анастасии Сергеевне, обучающейся 3 курс по

специальности 42.02.01 Реклама внебюджетная основа (ППК);

2) Сурминой Ляйсане Расимовне, обучающейся 3 курса по

специальности 15.02.09 «Аддитивные технологии», внебюджетная основа

(филиал в г. Петровске);

3) Бойко Георгий Александрович обучающемуся 3 курса по

специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование

(ЭТИ).

Председатель Ученого совета                                                          С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                     А.В. Потапова